Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 569. Ioannis Pap. Annus 10. Ivstini Ivn. Imp. Annus 4.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

a Paul. diae.
de Gessio
L. 12. b. 2d.
lib. 2.4. q. 10.
f. 15.
DE VITALI
EPISCOPO
ALTIMEN-
SIN EXI-
LIVM DE-
PORATO

Istoria legi credenda. Ad postremum autem de Natio-
te Italica. Duce quod refert Paulus diaconus, haud per-
functorie praetendendum est. Hic quoque tempore ubi (in
quit a) Naso Patrius, cuius filius ad omnia vigilans, Vi-
talem Episcoporum ultime cunctatus, qui ante plurimos ad Fran-
ciam regnum, hoc est, ad Magnevenem imitatae con-
fugere, tandem comprehendens apud Sutam exiit Damasus,
hac ipso. Porro non tanta fide atrox gallo Narsetem vi-
cumpiuat, ut in Episcopos manus iniceret, quisque
ficiat, nisi cum id ultimam ipsi fuerit pluribus litteris a Pe-
lagio Papa Ioannis huius p[re]dictae flore, prout se reci-
tata sunt superius ipsius Pelagi littera facile demon-
strant. Pelagium vero ipsum ad hac Narsetem exca-
se confit, ut ob hunc recente schismate sedentur: quod
& iure faciuntur eis, & Augustinus aduersus Donati-
stas agens, pluribus comprobant. Fuit autem cum At-
tinensem, tum Aquileensem Ecclesias tem poribus ihu-
scilicet, que superius dicta sunt atque dicentur, o-
fendantur.

XV.

b Cedren.
anno 3. in
flani q[ui] ab-
scinduntur.

XVI.

IVSTINI
AD MAGI-
STRATVM
ORATIO.

XVII.

PRAE-
CTVLÄ
CONCESSA
PRO
DEFEN-
SIO-
NEM
PRESSO-
RVM.

XVIII.

EGRE-
GIVM
FACI-
NVS
PRA-
FECT. VR-
BIS.

Istoria legi credenda. Ad postremum autem de Natio-

te Italica. Duce quod refert Paulus diaconus, haud per-

functorie praetendendum est. Hic quoque tempore ubi (in

quit a) Naso Patrius, cuius filius ad omnia vigilans, Vi-

talem Episcoporum ultime cunctatus, qui ante plurimos ad Fran-

ciam regnum, hoc est, ad Magnevenem imitatae con-

fugere, tandem comprehendens apud Sutam exiit Damasus,

hac ipso. Porro non tanta fide atrox gallo Narsetem vi-

cumpiuat, ut in Episcopos manus iniceret, quisque

ficiat, nisi cum id ultimam ipsi fuerit pluribus litteris a Pe-

lagio Papa Ioannis huius p[re]dictae flore, prout se reci-

tata sunt superius ipsius Pelagi littera facile demon-

strant. Pelagium vero ipsum ad hac Narsetem exca-

se confit, ut ob hunc recente schismate sedentur: quod

& iure faciuntur eis, & Augustinus aduersus Donati-

stas agens, pluribus comprobant. Fuit autem cum At-

tinensem, tum Aquileensem Ecclesias tem poribus ihu-

scilicet, que superius dicta sunt atque dicentur, o-

fendantur.

Sed res Orientales obuias prosequiamur. De Sophia

Angilia digna Christiana famina facinus chronogra-

phi b[ea]tissimo recentem, neque disoluente nomina om-

nium debitorum: aut enim Cedrenus: Tertia anno sa-

phiæ Anglia accidit omnibus, qui erant oblierti etiam debito-

rum creditoris dissoluti. & pignora sua autoribus, domini

lilicet redditibus, cadent in Milicia. Praeserunt haec clা-

mores pauperum potestibus opprimitibus: pro quibus

Imperator Iosephus restringit, sed nihil profi-

cit, violentio tandem intellexit opus eis remicatio:

neque venio ex sublimioribus magnitudinis pauperi-

dante, reliqui dixerunt aduersari: in istis nihil obire

primum. Quodnam autem siquidem remedium fuerit,

Cedrenus exacte tem gaudi narrat his verbis:

Insum hoc cum ceteris agnosce, & tergivis: vix item, n[on]q[ue]

in profundi potuisse: poterat quidam, quia ad Imperatorem

querelere: eis affari non posse, nemuna parentes, omnium scul-
tates disperguntur. Cum vero Imperator aliquando se recollegat,

atq[ue] in templis predicit: q[ui] qui amittere fuerit affeci: mihi exco-
diat ipsius magna vice imploraverunt. Omnibus ergo in curiar
recatis, iustificare. Excluduntur, in ypa, vix nomine patetem cele-
re, vestrigi, contentos: nemini enim, cum invaserit intere: at vix &
Deo & Imperio nostro aliud sapientia faciat. Horum ergo vix,
ut pauperibus sua vita redaret: ne vestra ipsorum bona amittatur.
Potentes hic audiunt, ramo confortudine ducti: detersa etiam
prioribus aduerserunt. Acri enim vix ei confundens, que iam altera
natura indicatur. Itaq[ue] in Imperator iuribus ad p[re]dictum prodit,
plures cum invaserint. Rati[on]em ergo in progressu causatae Se-
niat, dicit: si meo Deo postulat Imperator, ita cum eo auxilio
imperare: parere tuus nichil mandat: immo affecte pauperes
definit: sibi namq[ue] p[ro]sob[er]no mani est: ut validus & maior devo-
ret minorum. Quod si meo p[re]cepto non parere, sed in rapido
suffragio vultus capitacione, alium velut vestro arbitrio deligit
Imperatorem. Ego enim contrahabuimus, iniqui, & aliena videnti
boni impetrare nos.

Ibi quidam presentem, libertate dicendi sumptu, ita Imperato-
rem a linguis: Confutis, me certe amabilis Prefectum Urba-
nus mandat, ut inquinatum ratione portorem multum habeam, vix
mitia de rebus necesse in monte somp[er] aditum aditum p[re]stat: recipio
in me, effectum me intram mons, ne vix vel illat a me in vix, vel
accepta in s[ecundu]m. Quid si quis prefecit caput, quem milia indica-
tam non posuerit, capite me p[ro]ficiam. Pergeamus hoc Impe-
ratori sicut, eumq[ue] Prefectum Vix consenserit. Et ergo cum ma-
pro tribulatis fedet, & quadam vidua quereretur fe. A Magi-
strio quidam omnibus iustificatiōnibus solutam: mutra eam can-
fido ad Magnevenum ilium, indec, eam ad diuendam causam v-
nire.

Cum eandem viduam Magister verberibus male malit, et am re-
misisse: mittit Prefectus ad eam de Carijona vnu: sed hunc
quaque verbi delu non dimittit: Interim d[omi]n[u]s Prefectus in Cari-
fede, Magistrum, operatur: hic ad communionem ab Imp-
erator, Ederem & Prefectus quis conserit, atq[ue] Imperatori. Si in es imp-
erif[er]is, quod milia mandat, ne cu[ri]a, qui pauperes con-
sumi parant, scita ne promittit, nisi latu alterius. San eccl[esi]a,

prosperitate d[omi]ni, araces pacis habet, & conuictus adib[us]: scia-

ntur.

me quaque decretore ex qua in me recepta, Imperatore recipit adi-
utu: ut se ipsius patrum solo detraheret, si sententia crimini in e[st]re-
mum illius Magistri vi abrigat. & in curia, quia ibi di-
citur, cum es latu. Ibi diligenter versu[m] ferme considera-
cum haud leviter mutuus ab e[st]re[m]is inauditem compreser-
ter berberibus impetu bonum caput raff[ig]ra, affixa, undam impunitum
per medium vixit in triumpho duxit. & omnes eius opes
miseri adiicit. Hoc exemplum velope ita in vi cu[ri]a redire, ut vis-
ta summa in pace videntur, atque intra terram sonum diuina neque
alior[um] villar[um], neque reu[m] munitarum. Tunc praefectus Imperator
significat, si proxima implorat. & Imperator in publicum progre-
sus, cum nuda querit a audire, responde, patrua dignitate cum
ornat, & priu[m]um vitam p[re]fatione vixit esse, haec tenus.

de his auctor.

Hoc eccl[esi]o tertio anno Iustini Imp. cum Speinidam

Epidoci Primis Birzana producunt in Africa de sue

Ecclesiæ prouincia confundenda interpellat Impera-

torum, ipse morem gerens in hunc modum ad eum re-
scripsit:

Imperator Iustinus Aug. Speinidam vix beato Arctophago

Vizazene? proximica.

Cum & primatu bonitatem donata primis p[re]dictis p[ro]p[ter]a ob-

sernare curavisse: hoc ipsius multo magis & sancto Eusebii us-
tadioris occurrerunt esse patratus. Petuit enim tua beatitudine per E-
usebium reverendissimum diaconum, ducas in regulas atq[ue] p[ro]mota-
data sancto Constantino tuo, vel Ecclesie tua misericordia caput studiori. Vi-
si quando contra clericos acutu[m] p[re]cessisti, que pertinet ad disti-
nctas regulas, non apud indices cunctis aut multis causa examina-
tus procedisti, sed ad tuam beatitudinem fecisti & patet noster per di-
cimus apices constitutis. Quapropter secundum, tunc regulam
demonstramus tunc, atq[ue] dispositum patru[m] nobis. Episcopi, sicut
omnes clerici sanctio tua beatitudinis, si acci[re]ntur ad alios
sunt tuae auctoritate siquiere in his, quae ad regularem ordinem per-
mittunt: quia nostra p[re]ies has ip[s]e atq[ue] p[ro]mota data sancto Con-
stantino tua praesidia confirmare.

Super haec petisti, ut quando opus fuerit ad nostrarum p[re]dictarum

tus responsibus dirigere, nullus enim prohibet at n[on] negat: sp[irit]us &

natura placuit, ut n[on] nisi necessarium latet, aures nostras. Vnde

licetianum tua beatitudinem datum, ut quando opus fuerit ad Eccle-
siam, aut communem p[ro]cessione ad curiam transmittere distillatum casus necessarius, fore aliquis impedi-
tus dirige eum; ut veritatem audire, quicquid sperat fer-
ratis auem. Alius vero Episcopus illius proximus, facilius cau-
sa emerit, ad nos dirigere, aut ad suum venire p[re]stat, cum voluntate primatis hoc faciat. Hoc ergo beatitudinem effe-
ctu[re] tradere obsecras, p[re]scratis. Legi, Data Kalend. Maii, Con-
statn[opolitan]o, Imperio domini nostri Iustini PP. Ann. ann. 111. Con-
futus emendat facendo, hec quidam ipse p[ro]p[ter]a digna Impera-
tores: quibus huius anni rerum gestarum finem im-
ponimus.

IESV CHRISTI
Annus 569.

IOANNIS PAP. IVSTINI IVN. IMP.
Anthus.

Annus 4.

Q[ui] Vingentimus ac sexagesimus nonis vertitur an-

tu[m] Iustini Imperatoris: cum Lubo Rex Gotorum in

Hippania, ipsius regni anno secundo prope dilapso, col-

legam ibi allegre fratrem suum Lewigildum, cui & cel-

lit Hispania, ipse contentus regno, quo porceratur in

Gallia Narbonensis. Erat Lewigildo vxor Theodosia

Fulgenti, Ilidori, ac Florenti, filia vero Suetani Ca-

thaginensis prouinciam moderantis, seu milia ex fau-

to conforsto p[ro]fectus Rex impius Ariani[us] tenetiffi-

mus. De tempore fidem factam s[ecundu]m Ilidori in Chro-

nico, dum aut anno secundo Iustini Imp. Luuanum * re-
gnare ceperit: & idem addit, cunctem secundu[m] anno

ab adepto principatu alicuius in regnum locum fra-

tem

vere Lewigildum. Unde opus est ut ex eodem Ilodoz
corpus Iustini deparatum in eo Chronicon, cum ibi
annum secundum Iustini vocatum ad regnum
a fratre Lewigildum : ut quartus Iustini pro secundo
possumus dicimus. De perfectione autem a Lewigilde
ad ecclesias Catholicas exercitata suo loco dictum sumus
Hoc ipsum anno sub Theodomiro Suevorum Ca-
tholico Regre celebratum est in Galicia Lucense Concilium
de quo perpasa haec tantum monumenta haben-
tur. Antiquum etiam Hispaniarum faculum historici
opus habemus: Tempore Saxonum, sub Asia sex-
centorum annis ad Kal. Ianuarii, Theodorus Princeps Saxonum
Cassianus in instate Luso fieri precepit, et confirmans deum
in Catholico, vel pro diuissim Ecclesie causa, &c. quod in sua
persecutione aliis scriptis extorandum, cum spectare co-
pliciorum ad secundum Lucensem Concilium, de eo suo
loco tenuimus. In hoc autem actum rogatione Regis,
et nouo invenimus Metropolitana Ecclesia in Gallia
qua tamquam effubida Bracharense circumscripta
ad tres apud Iustini entandas. Ita plane incautus regens
redditi Catholici Regis fidei ardor, vt totus effectus in his
qua spectante ad fidem Catholicae illustrandam, con-
demnanda in Ecclesia pacem; etiamque famam doli-
genzae Neophytorum Principes, qui sunt abolutissimi sa-
cerdotibus.

Quod vero res Orientales pertinet, hoc ipso anno
quarto Iustini Imp. Tiberius Comes Excubitorum, qui
post Aquilum creatus est, aduersus Avaros barbaros
expugnat, nos vesti aquilem penitus debellat, adeo ut
eum pacem sublimine petere ab Imperatore cogereit.
Iecu apud Vicentem Tunneensem in Chronico: fed &
nunc monumentum Corippus in carmine ad Iustum his
enim:

*Insolentia tuarum gena dura capillis
lurida rufa, crinis afferina felu
tempo pueris tuo fratre parata;
te media superis deinceps crinibus aula
tua a patre, nec fuisse mollius audet
te amorem tua Romana laetare signa. Et infra
ravissimum credas cum magna iurum
voluptate tua, non marte pratio
vitam, vixit famulatur in ante, at haec satis.*

IESV CHRISTI

Annus 570.

IOANNIS PAP. INSTINI IVN. IMP.
ANNUS II. ANNUS 5.

Sextagesimus supra quingentiduum adest annus
Dominum tertius Indictionis, idemque quintus Iustini
Augustini & in ipsius constitutione annus b secundus
post Constantium cismitem inscribatur. Quo Appollinaris
Alexandrino Ecclesie Episcopus, ubi seduliter annos
decem & novem (secundum Nicopheori Chronicum ra-
sonem) ex hacita migravit, de quo non praetercavat,
ex quod Sophrontum omni fide relata legum-
tum contigit cum lanchillimos viros ordinare Epis-
copos in Egypto, quorum vires e mortuis resurexerat.
Res gestae in determinante & testificatione Zosimi Cilicis
magistrorum nocte:

*Narravit auctor nobis de sancto Abate Apollinare Alexandrino
Patriarcha, quod valde fuerit misericors & compassio visceribus
affluens: cum rei iudicium id aferret. Erat (ancient) Alexan-
drii iunioris quidam, qui primarii ciuii dignitate atque diuini-
tus clarissimo filius fuerat. Parentibus itaq; iustino defunctis, qui infi-
nitam illi bona tam in auro, quam in ratiabili commerciis relique-
rant, non sati felicitate & prosperitate gubernans, perdidit amia,
atque ad extremam mortuam deductus est, cum neque gale, neque
luxuria vacuerit (que solent diutius exhaustire patrimonia)
sed in casis variis atque catastrophis incidit. Itaque ex opulen-
tissimo pauperem est effecit; iuxta illud Psalmista: Ascendit
vixit ad celos, & descendit vixit ad abyssos. Namq; adole-
scens quanto fuerat pecunias sublimior, tanto per inopiam inferior*

*fuit. partibus fundens, in multa igitur angustia existens; abit ad ana-
choretas. Qui ut viderunt me turbatum & afflictum, antequam a-
liquid dicerem ad eos, dicunt mihi: Quid est, Abba Zosime? mor-
tuus est frater? Dico: Ita sane mortuus est. Venientes igitur me-
cum, videntes, ipsius in terra sacraentem, dicunt mihi: Noli contri-
flari, abba Zosime: adest dominum adiutorum. Vacantes, fra-
tem, discunt? Frater Ioannes surge: quia senectus opus habet:
Continuus, surrexit frater de terra. Querentes autem bestiam &
inuenientes, tenuerunt eam, & in conspectu nostro illam in duas
partes dispergenter. Tunc dicunt mihi: Abba Zosime, sede in Sina.
Deo vnde tibi committere Ecclesiam Babyloniam. Comimus itaq; re-
cessimus nos. Cumq; venimus in Sina, Abbas misit me & duos a-
bros in ministerio ad Alexandriam: tenensq; nos Papa Alexandri-
nus beatissimus Apollinaris, omnes tres fecit Episcopos, viam quia-
dem Helopolis, aliud Leontopolis, me vero in Babylonem misit.
Hoc de facta ab Apollinare ordinatione Episcoporum.
Porto idem Zosimus adiudicauit se poitea Episcopatu, &
in Sina monasterium reuelans est, vt idem auctor refat
et. In locum vero ipsius Apollinarii Episcopi Ale-
xandrinii subrogatus est Ioannes.*

Sane quidem frequenter fuisse miracula, quae his tem-
poribus Deus per Catholicos operabatur ad haereses
defruendas, accipe ex relatione eiusdem auctoris, cum
ait e: *Dicbat frater quidam: Signa & prodigia vixit, hodie diu-
nitus in Ecclesia sunt propter eas, qua palliulerunt & pallulani
quotidie impas heretis, & maxime propter Acaphla Seueri & ca-
terorum periculis schismatis, ad munitionem ac firmitatem infra-
muntur animalium, atq; illorum ipsorum, si ita voluerint, conser-
vando. Propterea agitur a sanctis Patribus, & beatissimus martyris
ad initio fidei hodie sunt mirabilia in sancta Catholica & Apo-
stolica Ecclesia, haec quidem licet, vixit quod peculiaris hac
sit os Ecclesie, neq; cipiunt extra Ecclesiam posito aliquando
concellum, vt vera miracula faciat. Gloriorunt
licet haeresi de argumentorum capillitate, quam praefe-
rerunt, insolentie nec in Catholicos contumelias: num-
quam tamen ostendere possunt fuisse iporum veris mi-
raculis confirmata esse perfidiam, Dei voluntate si-
gnis ostenta.*

At non praeterat de Apollinare Alexandrinus Episco-
po illa his addere, que in suis sanctitatem commendent:
Quod enim eius ingressus in Alexandrinum Episcopatu-
m, pullo Zolio, vilis sit Vigilio Romano Pontifici (vt
dictum est) haud legitimus, sed probborius; cursum vero
ipso vix cum Quinta Synodo, cui interfuit, cum fuerit
aetate receptus, purgata et labes intrusionis & inter-
germanos Alexandrii Episcopos adnumeratus est, vt ergo
cum ostendamus magnis quoq; fuisse virtutis; que de
ipso ex Sophrone narratae habentur, hic sunt referenda:
sic enim se habent f:

*Narraverunt nobis de sancto Abate Apollinare Alexandrino
Patriarcha, quod valde fuerit misericors & compassionis visceribus
affluens: cum rei iudicium id aferret. Erat (ancient) Alexan-
drii iunioris quidam, qui primarii ciuii dignitate atque diuini-
tus clarissimo filius fuerat. Parentibus itaq; iustino defunctis, qui infi-
nitam illi bona tam in auro, quam in ratiabili commerciis relique-
rant, non sati felicitate & prosperitate gubernans, perdidit amia,
atque ad extremam mortuam deductus est, cum neque gale, neque
luxuria vacuerit (que solent diutius exhaustire patrimonia)
sed in casis variis atque catastrophis incidit. Itaque ex opulen-
tissimo pauperem est effecit; iuxta illud Psalmista: Ascendit
vixit ad celos, & descendit vixit ad abyssos. Namq; adole-
scens quanto fuerat pecunias sublimior, tanto per inopiam inferior*

fuit.

*Hoc audiens beatus Apollinaris, vidensq; in quantum miseria
& paupertatis adolescentis delapsus esset, cum parentes eius suffi-
fent loquaciter vixit ministrando alimento: sed embelefatur,
& quiescit videbat illum, in secreto conscientis sue angustiatur,
cerne, vestem forditam & lardam faciem, qua sunt extreme
paupertatis indicia. Cum igitur haeremodo cura angretas
Pontifex, dia quadam diuinitus inspiratus, consilium progetto
mirabile aduenit ipsius sanctitati maxime conuenienti.*